
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  22-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

27 ноября 2025 года                                                                             № 335 

О передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований Белогорского района  

Республики Крым движимого имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, Порядком владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым Администрацией 

Белогорского района, утвержденным решением Белогорского районного 

совета Республики Крым 1-го созыва от  6 мая 2015 года № 225, Порядком 

приобретения и отчуждения муниципального имущества муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, утвержденным 

решением Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 

4 июня 2015 года № 248, на основании решения Васильевского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 24 сентября 

2025 года № 50 «О даче согласия на принятие в муниципальную 

собственность Васильевское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым движимого имущества 

(автономные дымовые пожарные извещатели ИП 212-189А)», решения 

Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым 

3-го созыва от 24 сентября 2025 года № 71 «О даче согласия на принятие  

в муниципальную собственность муниципального образования 

Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

из муниципальной собственности муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым движимого имущества», решения 

Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым 

3-го созыва от 25 сентября 2025 года    № 84 «О даче согласия на прием из 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым движимого 

имущества (автономные дымовые пожарные извещатели ИП 212-189А)», 

 

 



решения Зеленогорского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 3-го созыва от 25 сентября 2025 года № 60 «О даче 

согласия на принятие из муниципальной собственности Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность Зеленогорского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым движимого 

имущества», решения Белогорского городского совета Белогорского 

района Республики Крым III-го созыва от 26 сентября 2025 года № 103     

«О даче согласия на принятие в муниципальную собственность городское 

поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым из 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым объектов движимого имущества», решения 

Русаковского сельского совета Белогорского района Республики Крым      

3-го созыва от 26 сентября 2025 года № 43 «О даче согласия на приём  

из муниципальной собственности муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым в муниципальную собственность 

Русаковского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

движимого имущества», решения Зыбинского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 29 сентября 2025 

года № 75 «О даче согласия на принятие из муниципальной собственности 

Белогорский район Республики Крым в муниципальную собственность 

Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

движимого имущества», решения Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 30 сентября 2025 

года  № 75 «О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

движимого имущества - автономные дымовые пожарные извещатели ИП 

212-189А», решения Мичуринского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 3-го созыва от 1 октября 2025 года № 77 «О даче 

согласия на принятие в муниципальную собственность муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорский район 

Республики Крым из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым движимого 

имущества», решения Новожиловского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 3-го созыва от 3 октября 2025 года № 65 «О 

принятии из собственности муниципального образования Белогорский 

район в муниципальную собственность муниципального образования 

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым имущества», решения Чернопольского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 3 октября 2025 года 

№ 69 «О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Чернопольское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 



движимого имущества - автономные дымовые пожарные извещатели ИП 

212-189А», решения Курского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 3-го созыва от 6 октября 2025 года № 70 «О даче 

согласия на прием из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Курское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым движимого имущества», решения 

Зуйского сельского совета Белогорского района Республики Крым III-го 

созыва от    8 октября 2025 года № 69 «О даче согласия на принятие из 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район в муниципальную собственность муниципального образования 

Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

движимого имущества», решения Крымскорозовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 9 октября 2025 года 

№ 71 «О даче согласия на принятие из собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность Крымскорозовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым движимого имущества», решения Муромского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 10 

октября 2025 года № 77 «О даче согласия на принятие из муниципальной 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым движимого имущества», решения Вишенского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 13 октября 

2025 года № 51 «О даче согласия на принятие из муниципальной 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым движимого имущества», решения Земляничненского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 15 

октября 2025 года № 55 «О даче согласия на принятие из муниципальной 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Земляничненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым движимого имущества», решения Мельничного 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 18 

октября 2025 года № 58 «О даче согласия на прием из муниципальной 

собственности Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность Мельничного сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым движимого имущества», решения Криничненского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 24 

октября 2025 года № 80 «О даче согласия на принятие в муниципальную 

собственность муниципального образования Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым из муниципальной 



собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым движимого имущества - автономные дымовые 

пожарные извещатели ИП 212-189А», на основании ходатайства 

администрации Белогорского района Республики Крым от  24 ноября 2025 

года  № 12973/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Передать из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований Белогорского района 

Республики Крым движимое имущество согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  

на информационном стенде Белогорского районного совета Республики 

Крым и подлежит размещению на сайте муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.    

 

                                                                                              

Председатель Белогорского 

районного совета                                                                                 А.А. Бугай 
 

                                                                                                  

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                      Приложение  

                                                                      к решению  

                                                                      Белогорского районного совета 

                                                            Республики Крым 3-го созыва 

                                                            от 27 ноября 2025 года  № 335 

 

 

Движимое имущество,  

передаваемое из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований Белогорского района 

Республики Крым  

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

движимого 

имущества 

Колич

ество, 

шт. 

Наименование муниципального 

образования 

1. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

200 Администрация города Белогорска 

Белогорского района Республики Крым 

2. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А  

40 Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

3. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

4. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Васильевское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

5. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

6. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Земляничненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

7. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Зеленогорское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

8. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

159 Зуйское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

9. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

40 Зыбинское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 



ИП 212-189А 

10. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Криничненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

11. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Крымскорозовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

12. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Курское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

13. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

14. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

15. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

16. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Новожиловское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

17. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Русаковское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

18. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Чернопольское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

19. Автономные дымовые 

пожарные извещатели 

ИП 212-189А 

40 Цветочненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

 


